广州卫生有害生物防制协会
关于举办有害生物防制员

五级（初级）、四级（中级）

培训班的通知

各会员单位： .
根据我市有害生物防制（灭鼠杀虫）工作的需要，协会与广东省

领航职业培训学校达成合作，拟定于12月底或者1月初开始举办有害

生物防制员五级（初级）和四级（中级）培训班。培训结束在广东省

领航职业培训学校参加技能评价认定考试，考试合格者将同时获得：
①由广东省领航职业培训学校颁发的技能评价认定证书，人社部网站

可查，全国通用；②协会颁发的“有害生物防制员岗位培训合格证”
（即“上岗证”）。

现将有关事项通知如下:
、报名条件

五级（初级）
具备以下条件之一者（具备初中及以上学历）：
1、年满16周岁，从事或拟从事有害生物防制或相关工作;

四级（中级）

具备以下条件之一者（具备初中及以上学历）:

1、 取得有害生物防制员(病媒生物防治工)初级职业资格证书后，

累计从事有害生物防制或相关工作满3年。

2、 累计从事有害生物防制工作满5年。

3、 取得本专业或相关专业的技工院校或中等及以上职业院校、专

科及以上普通高等学校毕业证书(含在读应届毕业生)。

二、报名时必须提供的纸质资料(以下资料必须保证真

实有效，表格与指引详见附件)
1、 个人申请表；申请表相片与电子相片一致，需本人签名、按手

印
2、 个人身份证复印件(双面)

3、 毕业证书复印件

(1) 大专及以上学历需提供学信网认证；

(2) 没有毕业证，户口本上有学历可提供户口本复印件；

(3) 初中学历没有毕业证可填写学历承诺书。

4、 工作年限承诺书

(1) 有社保，打印社保参保证明；

(2) 无社保，提供工作年限承诺书，需要工作年限内所有工作单

位的盖章；
(3) 没有工作年限且没有在本行业买社保可以不用提供。

5、 一寸白底彩色正面证件电子照一张；两张一寸纸质相片(用圆

珠笔写上姓名)。

6、 以初级证报考中级者还必须提交病媒生物防治工或有害生物防

制员职业资格初级证书复印件。

三、报名认定流程

1、 所有报名参加有害生物防制员职业技能等级考试认定的单位请

准备好每个人的报名资料的电子版，并按照“姓名+报读证书级别”的

规则命名好文件夹。填写好考生录入信息表，一并放至以“单位名”

命名的文件夹内压缩后发送至协会邮箱：qhpca@qhDca.cno

2、 请于12月20日前将报名资料电子版发送到指定邮箱，以便资

料的审核和改正不规范的资料。
3、 待资料审核通过后，协会工作人员将通知进行缴费。费用需要

通过平台工具，区分培训和考试费用在线缴纳。若无法在线报读缴费，

则联系协会及广东省领航职业培训学校，采用线下方式完成报读和缴

费。

注：缴费平台工具在微信指导群内后发，具体缴费流程在完成资

料审核后由领航学校专人在群里进行指导。
4、 参加线下培训的时候须将所有报读资料打印签字后带至培训现

场，统一提交。

5、 扫描对应的报读级别的二维码进入报考指导微信群，后续的培

训考试领证安排将在群里通知，有任何关于报考报读的问题都可以在

群里咨询，有专人进行回复。
6、 根据课程要求完成培训和考前学习，每天都需要签到。考试时

间根据报名顺序和课程安排将在春节前和春节后分别安排。

mailto:qhpca@qhDca.cno

四、收费标准
培训费：
初级班本协会会员单位每人1000元，非本协会会员单位每人1200

元C

中级班本协会会员单位每人1500元，非本协会会员单位每人

1800元。

认定和考前辅导费： 680元/人。

六、 报名地点
广州市广州大道北梅园直街30号202协会办公室内。

七、 培训地址
广州市广州大道北梅园直街30号202协会培训教室。

八、 考试地址
广州市越秀区麓景路8号亿达商贸中心4楼社区职训中心

1：有害生物防制员五级报考

指导群

■ ：-5S*S " bSbs|BI
■ ■ _ _ ■ _M ■_ ■■■ ■ 1

■ ■_ ■■審鼸■ ■
■ _ ■ • i ■■■■ ■■瞻■■■• ■■藝 ■•讎
■■■ ■雌■■馨 _ ■ ■

■■讎 _■ ■ ■■ ■■ ■ ■■讎■■
■■■■春 ■ ■■ ~ —
_■ ■■ 讎 ■ •■■■■ ■■瞻
• mm ■■騰■馨

•- -s.r^ a-：

.：.a8■ ■ ■ ■■■
■■■ i
■ _ •■■■a ■■ ■■■■ ■

~ — - - ■ ■ ■ ■ •

I ■ I "8： sSMa.：a ：•：". .•SM8, •
i™| ••IV l

• ■ MM ■■ ■■ ■■■

初级微信群

广州

（联系人：张建胜 电

群聊：有害生物防制员四级报考

指导群

回
■ •

■■■ __

_ M I
■ ■■■

■ ■■

:::

回
■■■ •
1_ ■■■

■ ■■ ■■
■ ■藝 ■!

■ ■■ I
■ ■■ ■ _1
■■■ ■ ■■

■■■■■■ f
■ ■■■■
■■■ • ■■ ■ •!
1 •
I ■■ ■■ ■
IM ■■ ■■ ■■
■■ ■ ■■ ■■
M ■ ■■■ _ ■

■■■ ■■■ ■ _

因 ■■
•:S

一 ■

■■

中级微信群

帽、会

8774